REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA

KOMISIONI | PAVARUR | MEDIAVE
NEZAVISNA KOMISIJA ZA MEDIJE
INDEPENDENT MEDIA COMMISSION

N.SH. “POSITIVE GOLD” “POSITIVE GOLD” SH.P.K.
Nr. 1 biznesit - 70692031 Nr. i biznesit - 810109761
Pronar — Mrika KOTORRI Pronar: Astrit DUSHI
OSHMA: Prishtiné

1. POSITIVE GOLD TV

2.SUITE TV

3. TRAVELINGO

Prishtiné

Ref:1902/229/LIC/ni

VENDIM

pér ndryshimin e pronarit si person fizik si dhe ndryshimin e licencés s¢ OSHMA.: Positive

Gold TV, Suite TV dhe Travelingo, sipas ndryshimeve né llojin e biznesit— me seli né
Prishtiné

1.

Faktet

Komisioni i Pavarur pér Media (KPM), né bazé té nenit 3, paragrafi 2.6. té ligjit pér KPM
(Ligji nr. 04/L-44), nxjerr akte nénligjore pér rregullimin e transmetimit dhe té
shérbimeve mediale audiovizuele, té cilat nevojiten pér té kryer funksionet e saj né€ pajtim
me standardet ndérkombétare.

Rregullorja pér Ofruesit e Shérbimeve Mediale Audio dhe Audiovizuale KPM-2017/02,
ka hyré né fuqi mé 25 janar 2017, ndérsa, me Kreun III té késaj rregulloreje, KPM ka
krijuar bazén ligjore pér licencimin e Ofruesve té Shérbimeve Audio dhe Audiovizuale té
cilét transmetojné pérmes operatoréve té shpérndarjes, e qé do té kené mundési té
prodhojné programe pérmbajtjesore dhe t’i transmetojné ato pérmes cilit do operator té
shpérndarjes.

Positiv Gold TV, Suite TV dhe Travelingo jané ofrues té shérbimeve mediale
audiovizuale t€ licencuara nga KPM, pér transmetim t€ programeve televizive népérmjet
sistemit t€ operatoréve t€ shpérndarjes, me seli né Prishtiné.
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4, Me datén 28 janar 2019, KPM, ka pranuar njé kérkesé nga pronarja e OSHMA: Positive
God TV, Suite TV dhe Traveling, me ané té sé cilés ka kérkuar ndryshimin e pronésisé,
respektivisht, pronarit si person fizik, duke e kaluar pronési nga znj. Mrika Kotorri tek z.
Astrit Dushi né kuadér té llojit té ri té biznesit “Positive Gold” SH.P.K.

Arsyetim

5. Neni 21, paragrafi 3 i Ligjit t&¢ KPM-sé pércakton se: “licencat nuk mundé té shfrytézohen
dhe bartén pa autorizim dhe pa aprovim parapraké me shkrim té KPM-sé”.

6. Neni 15. pika 2. Paragrafi 1 i Kushteve dhe termeve t€ Pérgjithshme t€ Licencés s€¢ KPM-
sé ka siguruar qé: “Pér ¢do ndryshim né pronési qé kap mé shumé se 10% t¢ aksioneve te
interesave ose ato qé kané ndikim té theksuar né kontrollin e té Licencuarit, kérkohet
paraprakisht aprovimi me shkrim nga ana e KPM-sé”

7. Neni 15.4 i Kushteve dhe termeve t€ Pérgjithshme té Licencés s€ KPM-sé ka siguruar gé:
“KPM-ja do té lejojé transferimin e licencés vetém kur sigurohet qé personi fizik apo
Juridik, pér té cilin propozohet ¢é t'i transferohet licenca, i plotéson standardet e KPM-
s€ pér t'iu dhéné njé licencé.”

8. Pronari aktual i OSHAM-ve: Positive Gold TV, Suite TV dhe Travelingo me ané té
kérkesés ka deklaruar se arsyeja e ndryshimeve né pronési €shté pércaktimi 1 sajé qé té
inkuadrohet né aktivitete politike.

9. Me ané té kérkesés pér ndryshime né pronési, pronari aktual ka deklaruar se ka ndryshuar
llojin i biznesit nga ai individual N.SH. “Positive Gold” me numér té biznesit -
70692031, né emér té sé cilit jané l&shuar licencat e OSHMA, Positive Gold TV, Suite
TV dhe Travelingo, né biznes me pérgjegjési té€ kufizuar ,,Positive Gold*“ Sh.p.k. me
numeér té biznesit - 810109761 (vazhdimsi e biznesit N.SH. ,,Positive Gold*).

10. Komisioni konstaton se, né bazé té vendimit pér ndryshimin e statutit té ,,Positve
Gold*“Sh.p.k. dhe né certifikatén e regjistrimit t& kétij biznesi z. Astrit Dushi figuron si
pronar i vetém.

11. Komisioni konstaton se, kandidati i propozuar pér pronar t€ ri t€ OSHMA: Positive
Gold, Suite TV dhe Travelingo, ka shprehur gatishméri, & shérbimet mediale
audovizuale ti ofrojé pér publikn, né pajtueshméri me Ligjin dhe aktet nénligjore té
KPM-sé.

12. Kandidati pér pronaré té ri ka dorézuar njé plané zhvillimor, me ané té sé cilit ka
pércaktuar objektivat e tij, ku ka paraparé edhe investime né teknologji dhe investime né
resurse humane.

13. Kandidati pér pronar té ri, si pjesé e kérkesés ka bashkangjitur edhe déshmi nga
institucionet financiare sa i pérket géndrueshmeérisé financiare.
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14, Komisioni vleréson se, kérkesa éshté parashtruar n€ pajtim me procedurat € KPM-sé, té
bazuara né Ligjin dhe aktet nénligjore t&¢ KPM-sé dhe si e tillé 1 plotéson kriteret pér
miratim.

VENDIM

15. Komisioni, né takimin e tij t¢ mbajtur mé datén 22 shkurt 2019, merr vendim pér
ndryshimin ¢ pronarit si person fizik dhe duke e kaluar pronésin€ nga znj. Mrika Kotorri
tek z. Astrit Dushi, né kuadér té biznesit té biznesit “Positive Gold” Sh.p.k. si dhe
ndryshimin e licencave t&¢ OSHMA: Positive Gold TV, Suite TV dhe Travelingo, sipas
ndryshimeve né llojin e biznesit, pra duke transferuar licencat né emér té “Positiv Gold”
Sh.p.k.

16. Kété vendim e léshon Komisioni, dhe i njéjti hyn né fuqi g€ nga data e nénshkrimit.

27.02. Z&EE]
daté

Kryetar AL .-
KOMISIONI I PAVARUR I MEDIAVE =
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